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Spørgsmål nr. 43
(alm. del - bilag ingen), flerårsaftaler om Det Kongelige Teater og forhandlinger om 
ændring af teaterloven i 2005
Skrivelse af 3. december 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Mogens Jensen (S).

Spørgsmål:

Vil ministeren fremsende alle dokumenter, notater, forligstekster, referater eller nota-
ter fra møder m.m. til Kulturudvalget, som vedrører forhandlingerne om og indgåelsen 
af flerårsaftalen samt tillægsaftale for Det Kgl. Teater 2004-2007 samt 2008-2011, og vil 
ministeren fremsende samme slags dokumenter vedrørende forhandlingerne om æn-
dringerne af teaterloven i 2005?

Svar: 

Jeg fremsender hermed de relevante dokumenter vedrørende:

1. Forhandlingerne og indgåelsen af flerårsaftalen om Det Kongelige Teater 2004-
2007

2. Forhandlingerne og indgåelsen af flerårsaftalen om Det Kongelige Teater 2008-
2011

3. Forhandlingerne om ændringerne af teaterloven i 2005 (ændringer i tilknytning 
til Kommunalreformen)

Som nævnt i mit svar på KUU spm. nr S 545 findes der ikke en tillægsaftale til flerår-
saftalen for Det Kg. Teater 2004-2007, men der findes i forbindelse med Finanslov 2004 
en særskilt aftale om Kulturbevaring, herunder magasiner til Rigsarkivet m.v., Den 
Gamle By i Århus samt aftale om Den Jyske Opera, Peter Schaufuss Balletten og Aal-
borg Teater. Denne aftale er indgået mellem regeringen (Venstre og Det Konservative 
Folkeparti) og Dansk Folkeparti.

De fremsendte dokumenter er først og fremmest dokumenter, som har været fremsendt 
til ordførerne i forbindelse med forhandlingen af aftalerne om Det Kongelige Teater
eller ordførermøder i forbindelse med forhandlingerne om ændring af teaterloven i 2005 
(L50).

Jeg har tilladt mig at afgrænse det til de dokumenter, som ikke findes i Folketingets 
eget informationssystem. Det betyder bl.a., at jeg ikke sender dokumenter fra Folketin-
gets forhandlinger om L50 samt besvarelser af spørgsmål fra Kulturudvalget.


